

Pia Lindgren

Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: Svar: Politikerspørgsmål fra Bent Lohmann om Kultorvet. Edoc sagsnr.: 2019-0073949
Vedhæftede filer: Indre By Lokaludvalg om Kultorvet.docx

Fra: TMFKP BA Rådhuspost
Sendt: 26. marts 2019 15:44
Til: Bent Lohmann; Fællespostkasse Indreby Lokaludvalg
Cc: Christian Christensen
Emne: Svar: Politikerspørgsmål fra Bent Lohmann om Kultorvet. Edoc sagsnr.: 2019-0073949

Kære Bent Lohmann

Tak for din henvendelse fra den 15. marts 2019 til Teknik- og Miljøforvaltningen vedrørende et dialogmøde og en workshop om Kultorvet, der blev afholdt den 30. januar 2019 af forvaltningen. Jeg svarer på din henvendelse, da dine spørgsmål vedrører mit ansvarsområde i forvaltningen.

- *Hvorfor blev workshoppen ikke holdt i samarbejde med lokaludvalget?*
Workshoppen havde fokus på at afklare, om det midlertidige byliv på Kultorvet fremadrettet kan indrettes anderledes inden for de politiske og lovgivningsmæssige rammer. Workshoppen var del af en undersøgelse af pladsen, der primært havde til formål at teste metoder til at tilvejebringe data om brugen af byrummet og samtidig inddrage de lokale aktører og borgere.
Da workshoppen primært havde forvaltningsmæssigt fokus og ikke et politisk sigte, var forvaltningens vurdering, at der ikke var tale om en sag med særlig betydning for Indre By, som krævede koordinering med lokaludvalget. Til gengæld var det forvaltningens vurdering, at Indre By Lokaludvalg skulle inviteres med til workshoppen, så I havde mulighed for at bidrage med jeres tanker og ideer om Kultorvets indretning. Invitationen blev sendt til jer den 7. januar 2019, og forvaltningen blev i en kvittering orienteret om, at Lokaludvalget ville blive forelagt invitationen den 10. januar 2019.
- *Hvad var hensigten med workshoppen?*
Hensigten med workshoppen var indsamling af data, og på den baggrund identificere mulige tiltag, der kan understøtte, at Kultorvet bliver mere attraktivt og sammenhængende som plads. Der var fokus på midlertidig brug af pladsen, som eksempelvis arrangementer, udeserveringer og stadepladser. Ud over workshoppen har forvaltningen også interviewet brugere af pladsen og erhvervsdrivende.
- *Hvordan følges der op på workshoppen?*
De input, der er indsamlet om Kultorvet over det seneste halve år, vil indgå i forvaltningens arbejde med den fremadrettede indretning af det midlertidige byliv på Kultorvet. Det betyder ikke, at der vil ske radikale ændringer i de nuværende tilladelser til midlertidigt byliv, men processen har givet forvaltningen en bedre forståelse for de udfordringer og potentialer Kultorvet har.
- *Har workshoppen afdækket, hvad beboerne i kvarteret vil med Kultorvet? I givet fald ønsker lokaludvalget en orientering herom.*
Workshoppens formål var ikke alene at afdække, hvad beboerne vil med Kultorvet, men beboerne har haft mulighed for at bidrage med deres perspektiver. De deltagende beboere fra kvarteret ved Kultorvet ønsker sig små grønne oaser på Kultorvet, at restauranterne også henvender sig til de lokale beboere, og at der eksempelvis etableres råvaremarkeder, bogskabe (eventuelt ledsaget af personale fra Hovedbiblioteket) og kulturelle arrangementer.

- *Har workshoppen afdækket fordele og ulemper ved de nuværende udeserveringer på Kultorvet? I givet fald ønsker lokaludvalget en orientering herom. Lokaludvalget er bekymret for, at der gives flere tilladelser til udeserveringer på Kultorvet.*

I kortlægningen af Kultorvets udfordringer og potentialer har brugere af pladsen, beboere og erhvervsdrivende nævnt fordele og ulemper ved udeserveringer på Kultorvet. Der tegner sig ikke et entydigt billede.

Forvaltningen kan ikke afvise ansøgninger om udeservering på Kultorvet alene på baggrund af antallet af allerede givne udeserveringstilladelser. Hvis der åbner flere restauranter eller caféer på Kultorvet, så har de mulighed for at ansøge om udeservering, og forvaltningen vil derefter foretage en konkret vurdering af mulighederne for at imødekomme ansøgningen.

- *Lokaludvalget forstår, at workshoppen om Kultorvet var prøveballon for, om workshopmodellen virker. Hvorfor blev Kultorvet udpeget til at være prøveballon?*

Umiddelbart kan lokaludvalget ikke støtte, at Kultorvet blev genstand for en sådan workshop.

Forvaltningen arbejder generelt med omverdeninddragelse, herunder også forskellige metoder og tilgange til at inddrage omverdenen. Forvaltningen er begyndt at arbejde med dialogmøder og workshops som metoder til at undersøge udvalgte steder eller problemstillinger nærmere. Workshoppen har været planlagt i god tid forud for afholdelsen, og det lykkedes at bringe forskellige interessenter sammen om Kultorvet og give plads og lydhørhed for de forskellige perspektiver og ønsker til Kultorvet for såvel deltagere som forvaltningen. Kultorvet blev udpeget på baggrund af en række forespørgsler fra erhvervsdrivende på Kultorvet om at justere indretningen af det midlertidige byliv på Kultorvet.

Jeg beklager, at lokaludvalget ikke er tilfreds med forløbet. Jeg vil gerne understrege, at når lokaludvalget modtager invitationer fra forvaltningen, er I altid velkomne til at henvende jer med spørgsmål eller forslag til samarbejde om det pågældende arrangement.

Jeg håber ovenstående besvarede dine spørgsmål, og du er velkommen til at kontakte mig igen.

Med venlig hilsen

Hans Christian Karsten

Vicedirektør

Byens Anvendelse

KØBENHAVNS KOMMUNE

Teknik- og Miljøforvaltningen

Kære TMF

Jeg har vedhæftet et brev fra Indre By Lokaludvalg om Kultorvet.

Venlig hilsen

Christian

Med venlig hilsen

Christian Christensen

Udvalgssekretær

Sekretariatet for Indre By og Christianshavns Lokaludvalg

KØBENHAVNS KOMMUNE

Økonomiforvaltningen

Teknik- og Miljøforvaltningen

Et lokaludvalgsmedlem, som deltog i Teknik- og Miljøforvaltningens dialogmøde og workshop den 30. januar 2019 om Kultorvet, orienterede den 7. februar 2019 Indre By Lokaludvalg om arrangementet. På baggrund af orienteringen har vi følgende spørgsmål og bemærkninger:

- Hvorfor blev workshoppen ikke holdt i samarbejde med lokaludvalget?
- Hvad var hensigten med workshoppen?
- Hvordan følges der op på workshoppen?
- Har workshoppen afdækket, hvad beboerne i kvarteret vil med Kultorvet? I givet fald ønsker lokaludvalget en orientering herom.
- Har workshoppen afdækket fordele og ulemper ved de nuværende udeserveringer på Kultorvet? I givet fald ønsker lokaludvalget en orientering herom. Lokaludvalget er bekymret for, at der gives flere tilladelser til udeserveringer på Kultorvet.
- Lokaludvalget forstår, at workshoppen om Kultorvet var prøveballon for, om workshopmodellen virker. Hvorfor blev Kultorvet udpeget til at være prøveballon?
Umiddelbart kan lokaludvalget ikke støtte, at Kultorvet blev genstand for en sådan workshop.

Med venlig hilsen

Bent Lohmann,
formand

15. marts 2019
J.nr. 2019-0031359